CÂMARA MUN 1 Cl PAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATiVO

PF,O1''1) = =LO ELETRONICO N' 002013/2025

-- 1:: -,- ':?:l'i --: - CAr4ÁRA MUNICIPAL DE sÃo GABRIEL
L P, FP: .JR 1 - 17/03/2025 - 15:05:27
: ! _ '. -': - EMENDAS INDIVIDUAtS VEREADORES

,18, ,11111 115111:111 11111 11111 1111 11111111111 llttllllIFHrlllllt IIII

2 L; 2

Ofício n' 119/2025 - (;P/CM São Gabriel da Palha. liS, 1 7 de março de 2025

f\ Vossa Senhoria

JANE IJISLIE MARTINELLI DOS SAN TOS

Secretaria Municipal de 1 Educação
São Gabriel da Palha -– ES.

Assunto: Emendas Individuais do Exercício de 2025

Scnhol'a Sccrctária,

Em observância às disposições da 1.ci Orgânica do Município e da 1.ei de
Diretrizes Orçamentárias. informamos que as emendas individuais, de autoria parlanrcnlal- c
caráter impositivo, foram dcvidamentc incorporadas ao orçamento do exercício íinancciro dc
2025

Desta forma, encaminhamos, em anexo, cópias das emendas n'’s 096. 097,
0981 0993 100, 101, 102, 103, 105c 106 destinadas à Secretaria Municipal de liducação, para

que sejam incluídas na programação financeira da Unidade Orçamentária correspondente,
considerando que na mesma emenda pode havcr mais do que uma destinação de recurso.

Tal medida visa garantir a efetiva execução dos recursos alocados,

assegurando o cumprimento das metas estabelecidas até o final do exercício financeiro dc
2025, em estrita conformidade com a obrigatoricdaclc legal

Rcitçl-amos que a execução das cmcndas individuais é dc carátcr
obrigatório1 conforme prcconizam as normas legais vigcntcs. l'ogo, todas as providêncIas
necessárias para o fiel cumprimento das mesmas dcvcnr scr implementadas.

EU CLESIO BEBa:F.::::.: ::,'.; ==.::=,

AGUI LAR :'(':r:É}#"l}::'’'"
LI M A:O09647i:1,A,:$;.::„„.„„..,

64784 H=R:I:„T„';„e#hF:..

EUCI.ÉSIO A(;UI-1.AR 1'IMA
Presidente

Respeitosamente.

Avenida Bert(.)to MaIa(_arno, 17, bairro Glória, CEP 29780-ooo - São Gabriel da 1)a lha/ 1.S 1 CNPJ 27'554-914/000i-50
www.camarasgp.es.gov.br 1 camara@camaras8p es gov br l 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003400370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.